администрация Ускюльского сельсовета
Татарского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2023                                          №86а                                  с. Ускюль

«О наделении администрации Татарского муниципального района
Новосибирской области полномочиями администратора доходов бюджета с закреплением администрируемых кодов доходов»

         В соответствии со ст. 1601  Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области постановляет:
1. Наделить главным администратором доходов бюджета - администрацию Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области ИНН  5437101231, КПП 545301001.
2. Наделить администратором доходов бюджета Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области - администрацию Татарского муниципального района Новосибирской области ИНН 5453175287, КПП 545301001 со следующими бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета:
осуществляет принадлежность платежей на соответствие им администрируемых кодов бюджетной классификации и уточнение поступлений, учтенных как невыясненные поступления;
            осуществляет перечисления из бюджета Ускюльского муниципального образования (в бюджет Ускюльского муниципального образования) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
               осуществляет перечисления из бюджета Ускюльского муниципального образования (в бюджет Ускюльского муниципального образования) для осуществления взыскания;
осуществляет принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет Ускюльского муниципального образования и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
  в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
3. Закрепить перечень кодов доходов, администрируемых администрацией Татарского муниципального района Новосибирской области согласно приложения  к настоящему распоряжению.
4.Опубликовать (обнародовать) данное постановление в установленном порядке и разместить на сайте администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ускюльского сельсовета:                                       И.Ю. Антонова

                                                                           Приложение
к постановлению администрации
Ускюльского сельсовета
                  Татарского района
Новосибирской области
№86а  от 27.06.2023г.

Перечень кодов доходов, администрируемых администрацией
Татарского муниципального района Новосибирской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной классификации Российской Федерации

	021 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет Ускюльского муниципального образования

	021 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджета Ускюльского муниципального образования (в бюджет Ускюльского муниципального образования для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	021 2 08 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджета Ускюльского муниципального образования (в бюджет Ускюльского муниципального образования) для осуществления взыскания